6 Αλλὰ μέν εἰ τούτῳ, φανερὸν ὅπι τῷ  
ἀδιαφρετον· εἰ γάρ τι διαφρετόν, πάλιν τὰ αὐ-  
τὰ συμβοσταῖς τοῖς ταχέῃς.

7 Οπὶ μὲν Τίνας ὅτι τὸν δὲ γεόντα αὐτούρετον, ὁ Φαρμύς εἰς τὸν νῦν, μῆλον σὺν τῷ εἰρημένῳ. 8 Οπὶ δὲ οὐδὲν τὸν δὲ νῦν κινδύνην, σὺν τῷ μὲν Φαρελῷ· εἰς γάρ τοι τὸν, συμβέχεται καὶ θάντον κινδύνην σὺν αὐτῷ καὶ βραδύτερον. ἔτιδε δὴ τὸν νῦν, ἐφ' ᾧ ν. καὶ κεκινήθω δὲ τὸν αὐτῷ τὸ θάντον, τὸν αὐτόν. οὐκοῦν τὸ βραδύτερον τὸν ταῦτα, ἐλαύπτει τὸν αὐτόν κινδύνην αὐτῷ κινδύνησται, σῖτη τὸν αὐτόν καὶ γ. ἐπεὶ δὲ τὸ βραδύτερον τὸν δὲ λόγον τὸν κεκίνηται τὸν αὐτόν καὶ γ. τὸ θάντον τὸν ελαύπτοντος Τίνου κινδύνησται. ὥστε μιαύρειονται τὸν νῦν· ἀλλ' αὐτὸν αὐτούρετον. οὐκ ἀλλά τοι τὸν νῦν. 9 Αλλὰ μὲν, οὐδὲ πρεμεῖν· πρεμεῖν γάρ εἰλέγειν, τὸ πεφυκός κινδύνην μὴ κινούμενον ὅτε πέφυκε, εἰς τὸν δὲ. ὥστε ἐπεὶ τὸν ταῦτα νῦν οὐδὲν πέφυκε κινδύνην, μῆλον δὲ τὸν πρεμεῖν.

το Επί δ', εἰ σέ αὖτε λόγος εἴη σέ νυν  
αἱμοφοῖν τοῖν χρόνοιν. σύδειχετε μὲν, τὸ μὲν κι-  
νδαται, τὸ μὲν ἡρεμεῖν ὅλον. Τὸ δὲ ὅλον κινδα-  
τημον τὸ χρόνον σύστημα κινηθεσται τὸ μὲν  
που, καθ' ὃ πέφυκε κινδαται, καὶ σέ ἡρεμοῦ  
ώσαστας ἡρεμήσῃ, συμβούσεται σέ αὖτε ἀμα-  
ἡρεμῆν καὶ κινεῖσθαι. τὸ γάρ τοι αὖτε ἔχαπον τὸ μὲν  
χρόνων αἱμοφοτέρων, τὸ νυν.

11 Επὶ δὲ, ἥρεμεῖν μὲν λέγοντας τὸ ὄμοιως  
ἔχον καὶ αὐτός, οὐ τὰ μέρη, νῦν καὶ ταττόπερον· τὸ  
δὲ φύσιν, τὸν εἶται τὸ ταττόπερον. Ὅτε οὖτις ἥρε-  
μεῖν. 12 Ανάγκη δέ τοι οὐ κινεῖσθαι, τὸ κι-  
νουμένον, τὸ γένοντα, καὶ ἥρεμεῖν τὸ ἥρε-  
μον.

4 Item momentum non erit *terminus* per se, sed per aliud: diuisio namque non est eius quod est per se.

5 Ad hæc præsentis momenti aliquid erit præteritum: aliud, futurum: nec semper idem præteritum, aut futurum. ergo nec præsens momentum semper est idem: quia tempus multis modis diuidi potest. quocirca si hæc momento inesse nequeunt; necesse est idem esse in utroque momen-  
tum.

**B** 6 At verò si idem sit, patet etiam esse in-  
diuiduum: quia si sit diuiduum, rursus ea-  
dem euident quæ in priori argumento dicta  
sunt.

7 Esse igitur aliquid tempore indiuiduum, quod dicimus esse momentum, constat ex iis quæ dicta sunt. 8 Nihil autem in momento moueri, ex his perspicuum erit: quoniam si id sit, poterit & celerius in eo moueri & tardius. esto igitur momentum, in quo , & in eo mouetur, quod est celerius per *longitudinem* & β. quod igitur est tardius, in eodem mouebitur per *longitudinem* minorem quam αβ: veluti, per αγ.  
C quia verò quod est tardius in toto momento, motum est per αι: id quod est celerius, in minori quam hoc sit mouebitur, quapropter diuidetur momentum. atqui erat indiuiduum. non potest igitur moueri in momento. 6 Sed nec quiescere. nam quiescere dicebamus, quod natura aptum est moueri, nec mouetur quando natura aptum est, & ubi, & quomodo. quare cum in momento nihil sit natura aptum moueri; constat non esse etiam aptum quiescere.

10 Præterea si idem est momentum in  
utroque tempore; potest autem *toto* altero  
D moueri, altero *toto* quiescere; quod autem  
*toto tempore* mouetur, in quavis huius par-  
te mouebitur, in quo natura aptum est mo-  
ueri; & quiescens itidem quiesceret: *profecto*  
eueniet ut idem simul quiescat & mouea-  
tur. idem enim *est* extremum utriusque  
temporis, *nimirum* momentum. 11 Præter-  
ea quiescere dicimus, quod similiter se ha-  
bet & ipsum & partes eius tam nunc quam  
prius: sed in momento non est prius: quare  
nec quiescere. 21 Necessitate igitur, id  
quod mouetur, in tempore moueri: & quod  
quiescit, in tempore quiescere.

### **Cap. III.**

**T**O δέ μεταβάλλον ὅπου, αὐτάγκη  
διαιρετὸν τῇ). ἐπεὶ γάρ ἔκ τίνος εἰς τὴν  
πᾶσαν μεταβολὴν, καὶ ὅπου μὴν ἡ εἰς πόύτων  
ερμηνεία, εἰς ὃ \* μετέβαλεν, οὕτων μεταβολῆς, ὅπου δέ

**Q** Vicquid autem mutatur , necesse  
est ut diuiduum sit. cum enim omnis  
mutatio sit ex aliquo in aliquid : &  
quando res est in hoc in quod mutata est,  
non mutatur amplius : quando autem

*in eo ex quo est mutata*, tam ipsa quām  
partes eius non *dum* mutatur: (quod e-  
nīm codem modo se habet, nec ipsum  
nec *eius* partes mutantur:) necesse igitur  
est partem eius quod mutatur, esse in hoc  
partem in altero: quia nec in vtrisque  
nec in neutro totum *esse* potest. dico au-  
tem in quod mutatur, *id est*, quod est  
primum in mutatione: veluti, ex albo  
fuscum, non nigrum. non *est* enim ne-  
cessē ut quod mutatur, sit in utroque ex-  
tremo. Perspicuum igitur *est*, quicquid  
mutatur, fore diuidum.

ὅτι οὐ μετέβησε, οὐδὲν δέ τοι πάλιν αὐτῷ ταῦτα μέρη οὐ μετέβησε· αἰδίου γάρ οὖν τὸ μήποτε οὐ τούτων εἶ), τὸ δέ τοι οὐ θατέρῳ τῷ μεταβολούτος. οὐτέ γέ τοι  
\* ἀμφοτέροις, οὐτέ τοι μηδετέρῳ [οὐλον] δικαιά-  
τον. λέγω δέ εἰς οὐ μετέβησε τὸ θερότον καὶ  
τὴν μεταβολὴν. οἴτινα, τοι τῷ λαθυρῷ τῷ Φαγόν,  
οὐ τὸ μέλισσαν οὐδὲν γάρ αἰδίου τὸ μεταβολῆς οὐ πο-  
τερῷ οὐδὲν εἶ) τοι μέλισσαν. Φαγόν οὖν οὐ ποτὲ  
τὸ μεταβολῆς οὐδὲν διαφέρετον.

B

*De divisione motus.*

**M**otus autem bifariam est diuiduus: uno modo, ratione temporis: altero, secundum motus partium eius quod mouetur. 2 Ut putà si  $\pi$  &  $\gamma$  mouetur totum, etiam pars  $\alpha$  &  $\beta$  mouebitur, & pars  $\delta$  &  $\gamma$ . Esto igitur partis  $\alpha$  &  $\beta$ , motus  $\delta$  &  $\gamma$ : partis autem  $\epsilon$  &  $\gamma$ , motus  $\epsilon$  &  $\gamma$ , ergo necesse est, totum  $\alpha$  &  $\gamma$  esse motum ipsius  $\alpha$  &  $\gamma$ : mouebitur enim secundum hunc motum: quandoquidem utraque pars mouetur secundum utrumque: nihil autem mouetur alias rei motu. quapropter totus motus est totius magnitudinis motus. 3 Præterea si omnis motus est alicuius: totus autem motus  $\delta$  &  $\gamma$  nec est alterutrius partis, ( nam utriusque partis est utraque pars motus, ) nec aliis cuiuspiam, ( cuius enim totius est totus motus, etiam partes sunt partium: partes autem motus  $\delta$  &  $\gamma$ , sunt partium  $\alpha$  &  $\beta$ , non aliorum: quia plurimum non est unus motus, ) profectò etiam totus motus erit magnitudinis  $\alpha$  &  $\gamma$ . 4 Præterea si aliis est motus totius: veluti, in quo est  $\theta$ , auferetur ab eo motus utriusque partis, hi verò motus æquales erunt motibus  $\delta$  &  $\gamma$ : quandoquidem unus motus est unius. quocirca si totus motus  $\theta$ , diuidetur in partium motus, æqualis erit motus  $\theta$ : motus  $\delta$  &  $\gamma$ . Si quid autem restat: veluti,  $\pi$  &  $\gamma$ , hic nullius erit motus. nam nec totius, nec partium, propterea quod unus est unius, nec alius cuiuspiam; quia continuus motus est aliquorum continuorum. Itidemque si superat secundum diuisionem. Quare si hoc est impossibile, necesse est eundem esse & æqualem. 5 Hæc igitur diuisio est ex partium motibus: ac necesse est eam esse cuiusvis partes habentis. 6 Alia verò sumuntur ex tempore. cum enim omnis motus sit in tempore, omne autem tempus sit diuiduum, & minotum tempore motus sit minor: necesse est omnem motum diuidi pro ratione temporis.